Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com 1
Ultraschallsensor UB1000+FP1+E6
V
er
öf
fe
nt

m
l
Bestellbezeichnung
UB1000+FP1+E6
Merkmale
• Schranken- und Tastbetrieb
• 2 unabhängige Schaltausgänge
• 4 Betriebsarten einstellbar
Diagramme
Abstand [m]
Winkel [Grad]
Charakteristische Ansprechkurve
Kurve 1: ebene Platte 100 mm x 100 mm
Kurve 2: Rundstab, Ø 25 mm
1,5    2,0 2,5 3,0
0,0
0,5
1,0
90 80 70 60 50 40 30
20
10
0
-10
-20
1
2
Technische Daten
Allgemeine Daten
Erfassungsbereich 200 ... 1000 mm
Blindzone 0 ... 200 mm
Normmessplatte 100 mm x 100 mm
Wandlerfrequenz ca. 175 kHz
Ansprechverzug ≤ 100 ms
Anzeigen/Bedienelemente
LED grün Power on
LED gelb Schaltausgang 1
Schaltausgang 2
LED rot Störung (zu hoher Fremdschall oder Fehleinstellung)
DIP-Schalter S9= ON/Schließer
S9= OFF/Öffner
S10= ON/Fensterbetrieb (Schrankenbetrieb)
S10= OFF/unabhängige Schaltpunkte
Elektrische Daten
Betriebsspannung UB 20 ... 30 V DC , Welligkeit 10 %SS
Leerlaufstrom I0 ≤ 90 mA
Ausgang
Ausgangstyp 2 Schaltausgänge pnp, Schließer/Öffner
Bemessungsbetriebsstrom Ie 200 mA , kurzschluss-/überlastfest
Spannungsfall Ud ≤ 3 V DC
Reproduzierbarkeit ≤ 1  %
Schaltfrequenz f ≤ 5 Hz
Abstandshysterese H ≤ 5  % des eingestellten Schaltabstandes
Temperatureinfluss ≤ 0,17  % /K
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -10 ... 50 °C (14 ... 122 °F)
Lagertemperatur -40 ... 85 °C (-40 ... 185 °F)
Mechanische Daten
Schutzart IP65
Anschluss Klemmraum, Aderquerschnitt ≤ 2,5 mm2
Material
Gehäuse PBT
Wandler Epoxidharz/Glashohlkugelgemisch; Schaum Polyurethan
Masse 338 g
Normen- und Richtlinienkonformität
Normenkonformität
Normen EN 60947-5-2:2007
IEC 60947-5-2:2007
Zulassungen und Zertifikate
UL-Zulassung cULus Listed, General Purpose